
„Wojny  niebieskie.  W  środku
najbrutalniejszego  gangu
kiboli”  –  spotkanie
z Marcinem Pietraszewskim
22 marca 2024 r., godz. 18.00

Promocja  książki  „Wojny  niebieskie.  W  środku
najbrutalniejszego  gangu  kiboli”  oraz  spotkanie  z  autorem
Marcinem Pietraszewskim. Rozmowę poprowadzi dr hab. Krzysztof
Łęcki,  prof.  UŚ  (Uniwersytet  Śląski,  Wydział  Nauk
Społecznych).

„Każdy  zaczyna  na  trybunach.  W  sektorze  fanatyków  z  dumą
wykrzykują  klubowe  pieśni,  a  za  barwy  klubowe  poszliby  w
ogień.  «Ino  Ruch!»  –  wołają  w  Chorzowie.  Kto  chce  więcej
adrenaliny, jeździ na mecze wyjazdowe, komu wciąż mało – ma
krótką drogę do stadionowych bijatyk. Przydatność w walce to
pierwszy krok do członkostwa w Psycho Fans. «Żołnierze» z
podziwem patrzą na liderów, którzy nigdzie nie pracują, ale
jeżdżą  najlepszymi  samochodami,  bawią  się  w  najdroższych
klubach i mają najpiękniejsze dziewczyny. Czy ślepa wierność
przywódcom pozwoli dołączyć do tego świata?

W 2023 roku w największym jak dotąd procesie członków gangu
kiboli Ruchu Chorzów skazano 46 z 47 oskarżonych. To dzięki
temu,  że  na  współpracę  z  prokuraturą  poszło  kilku
psychofansów. Opowiedzieli o włamaniach, handlu narkotykami,
wywiadzie śledzącym przywódców wrogich bojówek, śmiertelnych
pobiciach i gangsterskich porachunkach. Ci, którzy nie poszli
na współpracę z prokuraturą dostali wyroki od 2 do 15 lat
więzienia. W „Wojnach niebieskich” świat kiboli opisuje Marcin
Pietraszewski,  reporter  «Gazety  Wyborczej»  od  lat  śledzący
działalność gangu i kolejne próby jego rozbicia.
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Ta książka to również podróż do samego serca Górnego Śląska,
przez  familoki,  robotnicze  dzielnice,  zamknięte  zakłady,
kopalnie  i  rosnącą  przestępczość.  Do  świata,  w  którym
dorastali  kibole.”  –  opis  książki  ze  strony  wydawcy.

Więcej informacji o książce na stronie Wydawnictwa Agora

Wydarzenie  organizowane  z  okazji  Tygodnia  Miasta  w  ramach
Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024.

Biblioteka Śląska, hol główny
plac Rady Europy 1, Katowice

Wstęp wolny!
Zapraszamy!

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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